平成 27 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取締役常務執行役員

経 営 管 理 本 部 担 当
 安 藤  潤

T E L ０３－６７４１－５７４２

（訂正・数値データ訂正）「平成 28 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

平成27年11月12日に発表いたしました「平成28年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載

内容に一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせするとともに、訂正後の数値データを送信いたしま

す。

記

１．訂正の理由

 「３．四半期連結財務諸表（１）四半期連結貸借対照表」の一部に誤りがあったため、一部数値を

訂正するものであります。

２．訂正箇所

  訂正箇所には下線を付して表示しております。

- 1 -

添付資料5ページ

（訂正前）

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成27年９月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 30,978,532 12,318,216

受取手形及び売掛金 10,128,913 11,183,729

たな卸資産 3,979,309 5,773,502

繰延税金資産 913,039 967,792

その他 2,017,937 3,250,624

貸倒引当金 △30,828 △53,657

流動資産合計 47,986,903 33,440,209

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 11,968,636 12,610,123

減価償却累計額 △8,984,576 △9,025,063

減損損失累計額 △223,781 △190,090

建物及び構築物（純額） 2,760,277 3,394,968

機械装置及び運搬具 17,451,502 17,312,744

減価償却累計額 △16,278,309 △15,865,964

減損損失累計額 △197,711 △197,231

機械装置及び運搬具（純額） 975,482 1,249,549

土地 2,997,730 2,997,730

建設仮勘定 20,285 94,055

その他 3,229,442 3,475,757

減価償却累計額 △2,448,066 △2,466,429

減損損失累計額 △37,391 △32,167

その他（純額） 743,984 977,159

有形固定資産合計 7,497,760 8,713,463

無形固定資産

ソフトウエア 560,280 1,437,650

のれん 60 15,107,755

その他 154,299 717,891

無形固定資産合計 714,640 17,263,297

投資その他の資産

投資有価証券 3,793,600 3,374,725

関係会社株式 557,968 1,246,856

敷金及び保証金 1,079,406 989,357

繰延税金資産 363,743 282,865

その他 384,749 450,111

貸倒引当金 △181,590 △182,408

投資その他の資産合計 5,997,877 6,161,507

固定資産合計 14,210,278 32,138,268

資産合計 62,197,181 65,578,477

（略）

決算短信 （宝印刷）  2015年11月25日 15時56分 3ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）

- 2 -

（訂正後）

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成27年９月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 30,978,532 12,318,216

受取手形及び売掛金 10,128,913 11,183,729

たな卸資産 3,979,309 5,773,502

繰延税金資産 913,039 967,792

その他 2,017,937 3,250,624

貸倒引当金 △30,828 △53,657

流動資産合計 47,986,903 33,440,209

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 11,968,636 12,610,123

減価償却累計額 △8,984,576 △9,025,063

減損損失累計額 △224,351 △190,090

建物及び構築物（純額） 2,759,708 3,394,968

機械装置及び運搬具 17,451,502 17,312,744

減価償却累計額 △16,278,309 △15,865,964

減損損失累計額 △197,711 △197,231

機械装置及び運搬具（純額） 975,482 1,249,549

土地 2,997,730 2,997,730

建設仮勘定 20,285 94,055

その他 3,229,442 3,475,757

減価償却累計額 △2,448,066 △2,466,429

減損損失累計額 △37,391 △32,167

その他（純額） 743,984 977,159

有形固定資産合計 7,497,191 8,713,463

無形固定資産

ソフトウエア 560,280 1,437,650

のれん 60 15,107,755

その他 154,299 717,891

無形固定資産合計 714,640 17,263,297

投資その他の資産

投資有価証券 3,793,600 3,374,725

関係会社株式 557,968 1,246,856

敷金及び保証金 1,079,406 989,357

繰延税金資産 363,743 282,865

その他 384,749 450,111

貸倒引当金 △181,590 △182,408

投資その他の資産合計 5,997,877 6,161,507

固定資産合計 14,209,709 32,138,268

資産合計 62,196,612 65,578,477

（略）

以 上

決算短信 （宝印刷）  2015年11月25日 15時56分 4ページ （Tess 1.40(64) 20150116_01）

- 3 -

	Release(訂正)_20151125
	短信_正誤表